
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 284

3 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 2,16968 στρεμμάτων στη θέση «Νότια του 
οικισμού Μοναχών» της Κοινότητας Αμαξάδων Ν. 
Ροδόπης. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,3085 
στρεμμάτων στη θέση «Τσακμάκ Τεπέ» περιοχής 
Νέδας του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,070 
στρεμμάτων στη θέση «Έλος» περιοχής Νέδας 
του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης. ................................... 3

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 11.441,81 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Βάτα» του Δ.Δ. 
Ακροποτάμου του Δήμου Ορφανού. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24815/2779 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

2,16968 στρεμμάτων στη θέση «Νότια του οικισμού 
Μοναχών» της Κοινότητας Αμαξάδων Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/6−5−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μα−
κεδονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 215696/ 
1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/16.7.91, 

ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, θ) 131240/ 
20.5.91 και 1) 96186/3332/27−11−92.

4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 
τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη».

5. Την υπ’ αριθμ. 22125/1379/4−5−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη των εκτάσεων που αναφέρονται στο θέμα ως 
αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προ−
στασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, τις δημόσιες εκτάσεις δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε1+Ε2+Ε3 = 2,16968 στρεμμάτων οι 
οποίες καταλήφθηκαν παρανόμως, βρίσκονται δε στην 
θέση «Νότια του οικισμού Μοναχών» της Κοινότητας 
Αμαξάδων Ν. Ροδόπης και έχουν όρια:

Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Χορτολιβαδική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικός δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
Ε2
Χορτολιβαδική έκταση
Δασικός δρόμος
Χορτολιβαδική έκταση
Δασική έκταση
Ε3
Χορτολιβαδική έκταση
Δασικός δρόμος
Δασικός δρόμος και Δασική έκταση
Χορτολιβαδική έκταση

όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 13 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

2603

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.07 08:55:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2605

    Αριθμ. 24811/2778 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,3085 

στρεμμάτων στη θέση «Τσακμάκ Τεπέ» περιοχής Νέ−
δας του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/6−5−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μα−
κεδονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ)215696/1451/9−5−1977,ε)154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, 
θ) 131240/20−5−91 και 1) 96186/3332/27−11−92.

4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 

τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη.

5. Την υπ’ αριθμ. 17805/1065/4−5−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 2,3085 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Τσακμάκ Τεπέ» περιοχής Νέδας του 
Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός
ΝΟΤΙΑ: Δάσος Πρίνου
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Πρίνου
ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ 



2606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2607

     Αριθμ. 24810/2777 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,070 

στρεμμάτων στη θέση «Έλος» περιοχής Νέδας του 
Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/6−5−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μα−
κεδονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80,  
β) 182447/3049/24−9−80, — γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 
215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, θ) 
131240/20−5−91 και 1) 96186/3332/27−11−92.

4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 

τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη».

5. Την υπ’ αριθμ. 22128/1381/4−5−2010 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 1,070 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Έλος» περιοχής Νέδας του Δήμου 
Αρριανών Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος
ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



2608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2609

      Αριθμ. 19744/2146 (4)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 11.441,81 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Βάτα» του Δ.Δ. Ακρο−
ποτάμου του Δήμου Ορφανού.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/6−5−2009) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσι−
οδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό 
Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/
Β/06−05−2009).

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 1344/29−03−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθμ. 568/12−04−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας.

6. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο Περι−
φέρειας Α.Μ.Θ. «πέρι υπογραφής εγγράφων από τον 
Αναπλ. Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 11.441,81 
τ.μ. στη δασική θέση «Βάτα» του Δ. Δ. Ακροποτάμου 
του Δήμου Ορφανού, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ1 
1−2−3...−18−19−1 εμβαδού 10.321,00 τ.μ. και ΤΜΗΜΑ2 19−20−
21−...−25−19 εμβαδού 1.120,81 τ.μ., όπως αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 90 αγροτεμάχιο
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με το υπ’αριθμ. 90 αγροτεμάχιο
Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 19 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ    



2610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002840306100008*


